
UCHWAŁA NR VI.34.2019
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 4 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów Gminy Miłoradz

Na podstawie Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r.  poz. 994 1000, 1349, 1432 i 2500) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Sołtysi otrzymują dietę miesięczną z tytułu wykonywania czynności organów 
wykonawczychsołectwa w wysokości 400 zł miesięcznie.

2. Dieta określonaw ust. 1 rekompensuje   wszelkie koszty  ponoszone przez sołtysa w związku 
z wykonywaniem czynności.

§ 2. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo pełnić swojej funkcji, zobowiązany jest pisemnie 
powiadomić o zaistniałej sytuacji Wójta  Gminy, podając  okres,   w którym   nie będzie wykonywał   funkcji 
w danym miesiącu.

§ 3. W  przypadku objęcia  lub wygaśnięcia   funkcji sołtysa   w trakcie miesiąca,   a także   w przypadku, 
o którym mowa w § 2 sołtysowi wypłaca się część miesięcznej diety proporcjonalnie do okresu pełnienia 
funkcji w danym miesiącu.

§ 4. Dieta wypłacana jest przedostatniego dnia miesiąca na wskazane konto lub w kasie urzędu.

§ 5. Pracownik Urzędu Gminy Miłoradz ds. obsługi Rady Gminy Miłoradz na dzień poprzedzający termin, 
o którym mowa w § 4, przygotowuje listę wypłat wraz z weryfikacją okresu pełnienia funkcji przez każdego   
z sołtysów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIII.213.2017 z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie 
ustalenia zryczałtowanych diet dla sołtysów Gminy Miłoradz.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski

Id: AE0EAC95-6F69-4F27-A36C-9E04E19186DE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy w Miłoradzu jest organem gminy, który ustanawia zasady przyznawania diet z tytułu
pełnienia funkcji sołtysa.

Ostatnia uchwała w przedmiotowej sprawie podjęta była w roku 2017. Rada Gminy postanowiła
podwyższyć wysokość diety wypłacanej w formie miesięcznego ryczałtu z 200 zł do 400 zł.

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski

Id: AE0EAC95-6F69-4F27-A36C-9E04E19186DE. Podpisany Strona 1




